REPUBLIKAESHQIFERISE

BASHKIA PATOS
KESHILLI 1 BASHKISE
KOORDINATOR I KONSULTIMIT PUBLIK

Nr. A9Y] Prot. Patos, mé 2Z/03 /2024
(3

PROCESVERBALI | TAKIMIT 25 MARS 2024

Vendi: ambientet e shkollés “Mustala Matohiti”
Ora e fillimit : 14 :30
Ora e mbarimir : 15:50

Tema e Konsultimit: Vendosje té linjés sé transportit publik “Patos i ri -Muatafa Matohiti -
Margéllic™

Baza Ligjore: N& zbatim t& ligjiit me nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar,
neni 18 dhe 54 té ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™ ligjit nr. 119/2014
“Pér té drejtén e informimit”, Rregullores s& Késhilli Bashkiak “Pér konsultimin publik™ si dhe
kiérkesés s& banoréve pér zonat: “Margéllig™ ,“Rerés”, “Dukas Breg” ."Mustafa Matohiti™. me nr.

554 daté 26.02.2024.

Pjesémarrés: Kryetar i Bashkisé z. Fation Buro Kryetar i Késhillit z. Armand Ahmetaj , anétarg
& Késhillit t& Bashkisé Patos, mésues, banoré té zonave: “Margélli¢”, “Rerés™, “Dukas Breg™,

“Mustafa Matohiti”dhe Rreth 89 pjesémarés (krvetaré 1é fsharrave, mésues dhe banoré 1€ zonés).

Takimin hapet nga Kryetari i Késhillit:

Krvetar i Késhillit z. Armand Ahmetaj: NE zbatim € ligjit me nr.139/2015 “Pér
vetdgeverisien vendore” i ndryshuar. neni 18 dhe 54 t& ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe

konsultimin publik™ ligjir ar. 179/2014 “Pér & drejtén e informimit”, Rregullores sé K.&shilli
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Adresa: Lagifa “Naftérari”, Rruga “t.'n&.-.-a". Fuatos



Bashkiak “Pér konsultimin publik™ si dhe kérkesCs s¢ banoréve pér zonat: “Margéllic™ “Rerés”,

“Dukas Breg™ ,“Mustafa Matohiti” sot jemi né kété dédgjese pubike pér (& paré mundésité g€ do

—

Krvetar i Késhillit z. Armand Ahmetaj

Degjesé Publike me temé :

“Vendosje té linjés sé transportit publik
“Patos i ri -Muatafa Matohiti -
Margéllic”

Mars 2024

t¢ oforoj bashkia. Fjala &shté& pér krvetarin e bashkisé

Kryetar i Bashkisé z. Fation Duro: Duke marré indicie nga kérkesa tuaj me nr. 554 prot.. daté
26.02.2024 ku keni shprehur shqetésimin tuaj pér mungesén e shérbimit t& transportit publik pér
linjén “Patos i ri -Muatafa Matohiti - Margéllic” dhe (& ndodhur prpara faktit g& subljekti
Frti 2007 ka dorézuar licensén me pretendimin se nuk ka punt dhe se nuk mund (& kryej kété
shérbim pér shkak & humbjeve dhe duke gent se nga kontaktet e marra personalisht edhe me
subjektin Arjani pér ofrimin e sherbimit 18 transportit publik pér zonat tuaja nuk arritém dot
lidhjen e njé marrveshje. Sot jemi kétu per t'i dhéné mundasisé mbi zgjidhjen qé bashkia ka
menduar pér transportin publik t& zonds suaj por s& pari doja t'ju dégjoja juve lidhur mbi

problemet tuaja.

VENDASIT

Kryetar i Bashkisé
z. Fation Duro
Degjesé Publike me tem¢ :
“Vendosje té linjés sé transportit pu blik
“Patos i ri -Muatafa Matohiti -

Margélli¢”

Mars 2024

Adresa: Lagija “Naftétari”, Rruga “Unaza ", Patos



Banor i zonés Mustafa Matohiti z. Dritan Rrapushaj - n& radh@ té paré ju falenderoj kryetar
qé i'u pérgjigie kékes€s son si banoré s& dyti linja e transportit ka gené qysh né kohén e
munizmit dhe nuk e kuptojmé se pérse kjo na béhet si banoré pasi mungesa e transportit né zone

na izolon nga pjesa tjetér e gytetit. Sot ju problemin e dini dhe duhet t& na jepni zgjidhje.

—
a" Banor i zonés Mustafa Matohiti
L 7. Dritan Rrapushaj

Degjesé Publike me temé :

“Vendosje té linjés sé transportit publik
“Patos i ri -Muatafa Matohiti - Margélli¢”

Mars 2024

Banor i zonés Mustafa Matohiti z. Ndricim Paja - &shi turp i madh gé né 2024 & mos keté
transport publik. miré ata g€ kant makina por ata q& nuk kané ¢faré do 1€ b&jné? Doja 1€ dija
¢faré zgjidhje do t& na jepni dhe kur do t& ofrohet si shérbim. Gijithashtu dua € ngre njé
shqetésim lidhur mbi démtimin e rrugés me lagjjen Rrapushaj e cila &sht€ teje e démtuar dhe e

pakalushme nga mjetet.

= Banor i zonés Mustafa Matohiti
z. Ndricim Paja
Degjesé Publike me temé :
“Vendosje té linjés sé transportit publik

“Patos i ri -Muatafa Matohiti - Margélli¢™

Mars 2024

Anétar i késhillit t& bashkisé z. Eduart Faslliaj — pér shkak (& situatés s¢ papérshtatshme dhe
né mungesé t& fonisé me le & dégjojmé njéri-tjetrin dhe duke ju falenderuar pér pjesémarrjen né

kété takim konsultativ me iniciativén e vet banoréve pér vendosjen e linjés s& transportit publik
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Adresa: Lagjja “Naftétari®, Rruga “Unaza®”, Patos



“Patos i ri -Muatafa Matohiti — Margglli¢” dhe mesa kuptoj shqetésimi Eshté i njgjic per & gjité

ndaj le t& dégjojme key ctarin e bashkisé se cfaré zgjidhje i €sht€ dhen€ kétij problmi.

Anétar i késhillit té bashkisé
z. Eduart Faslliaj

Degjesé Publike me temé :
“Vendosje 1€ linjés sé transportit publik
“Patos i ri -Muatafa Matohiti - Margélli¢”

Mars 2024

Kryctar i Bashkisé z. Fation Duro: duke ju falenderuar pér gjithcka g€ thaté si dhe ¢do
mendim apo shgetésim tuajin mé lejoni tju b} me dije se bashkia pér gjith€ keto muaj ka béré
pérpjekje pér zgjedhjen sa mé shpejté & transportit publik pér patosin lart por ¢do tentativé e
jona pér negociata nuk arriti né njé finalitet ndaj n& kéto kushte ne kemi menduar qe e vetmja
zgjidhje gshté ofrimi i kétij shérbimi nga vet bashkia. Me pak fjalé bashkia do t& gjejé mundésing

pér vendosje t& mjeteve dhe ¢mimi biletés nuk do t& ndryshojé.

Kryetar i Bashkisé z. Fation Duro

Degjesé Publike me temé :
“Vendosje té linjés sé transportit publik
“Patos i ri -Muatafa Matohiti -
Margélli¢”

Mars 2024

Banore ¢ zonés Mustafa Matohiti znj. Lule Isai- ju falenderoj & erdhét sot pér t€ ndaré me ne
shqetésimimin toné si banoré pér mungesen ¢ transportit publik. A nuk jemi edhe ne pjes€ ¢
komunitetit t& patosit? Pér tre muaj rresht pérse nuk &shie dhéné njé zgjidhje nga bashkia dhe kjo
nuk @shté e drejté. Né lagjen toné nuk ka doktor dhe pérse nuk organizohet njé planifikim p&r

shérbimin shéndetésor. N& lagjen toné nuk &shté shtruar asnjé rrugté dhe pérse ky diferencim pér
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Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



ne. Edhe pse ka shumé probleme t& tjera zona joné kam bindjen se keni ardhur me njé zgjidhje
pér ne pasi kemi tre muuaj g& vuajmé mungesén ¢ kétij shérbimi dhe &shté e koté gé (€ flasim &

gjithé pasi do (& pérsérisim njéri-tjetin, kérkojmé zgjidhje.

Banore e zonés
znj. Lule Isai

Degjesé Publike me temé :

“Vendosje té linjés sé transportit publik
“Patos i ri -Muatafa Matohiti -
Margéllic”

Mars 2024

Laise

Banore i zonés z. Hysen Ismaili — i nderuar kryetar i Bashkisé¢ dhe i Késhillit problemi i
shtruar nga ju éshié shumé i drejté, ne kemi shumé probleme por mé kryesori gshté mungesa e
urbanstikés ne si banoré kérkojmé (€ na jepet cgjidhje sa mé shpejté pasi jeni pensionist dhe
pagesat e taksive jo (€ licensuara jan¢ tepér té larta ndaj na jepni sa mé shpejté zgjidhje dhe t& na
thuhet tani nga kryetari se kur do € filloj urbanstika pasi jemi pernsionist pér t& mos folur pér
problemet e tjera né lidhje me shéndetésing gé nuk kemi mjek dhe detyrohemi 1€ shkojmé né
Patos pasi nuk ka shérbim dhe né zongn tong nuk &shté kver asnjé shérbim pér 30 vjet dhe éshté
turp gé 1& mos shtrohet njé rrugé prej 150 m. Edhe rruga Patos -Ofigin€ duhet t& rregullohet pasi

kemi véshtirési pér t& kontaktuar me gytetin Ballshit.

Banor i zonés
znj. Hysen Ismaili
Degjesé Publike me tem& :

“Vendosje t& linjés sé transportit pu blik
“Patos i ri -Muatafa Matohiti -
Margélli¢™

Mars 2024

Adresa: Lagiia “Naftétari®, Rruga “Unaza”, Puatos



Anétar i Késhillit té Bashkisé z. Eduart Faslliaj — jam plotésisht dakort me t& gjitha
shgetésimet e ngritura nga ana juaj lidhur edhe me mungesén e shérbimit t& transportit publik,
me mungesén ¢ shérbimit & shéndetit publik, mungesén e infrastrukturés rrugore dhe e kemi
pranuar q& &shté faji joné g€ nuk arritém t'ja jepnim zgjidhje qvsh né fillim problemit t&
mungesés sé transportit jo vetém pér banorét e lagjes soné dhe Margéllicit por pér (& gjithé
pérdoruesit e rrugés t& cilét pérshkojné kEe segment rrugor si¢ jané edhe mésuesit t& cilét po

shoh gé i kemi edhe pjesé t& dégjesés publike pasi edhe ata jang pérdorues t& rruges.

Anétar i Késhillit t&¢ Bashkisé
y z. Eduart Faslliaj

Degjesé Publike me temé :

“Vendosje té linjés sé transportit publik
“Patos i ri -Muatafa Matohiti -
Margéllic”

Mars 2024

Ne né cilésing e anétarit t& késhillit t& bashkisé e kemi diskutuar me kryetarin e bashkisé dhe
ekzeutivin pér zgjidhjen e problemit t& transportit pér linjén publike dhe duke qené se ishte ¢
pamundur zgjidhja me subjektet private per mbulimin ¢ shérbimit kemi menduar q& bashkia t&
vendosi mjete né dispozicion € cilat i ka apo do t'i blej¢ apo do t'i marré me gira. njé vendim gé&
padiskutim do t& marri miratim t& padiskutuar edhe n€ késhillin bashkiak me géllim ofrimin e
shérbimit t& transportit publik dhe ¢mimi i vendosur paraprakisht do @ jeté po i njéti pra né

masén 50 lekg. Tani fjala &shté pér ju nése do 1& keni ndojé propozim tjetér.

Adresa: Lagjia “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos




Banor i zonés Mustafa Matohiti Dritan Rrapushi - problemi i furgonave duhet (€ zgjidhet sa

mé shpejté pasi &shté problem teper i madh. na keni izoluar nga pjesa tjetér ¢ gytetit.

Banor i zonés Mustafa Matohiti
z.Dritan Rrapushi

Degjesé Publike me temé
“Vendosje té linjés sé transportit publik
“Patos i ri -Muatafa Matohiti -
Margélli¢”

Mars 2024

Banor i zonés Mustafa Matohiti Dritan Rrapushi Niko Xhaja - ne nuk kemi kundérshtime
nése ky shérbim ofrohet nga bashkia apo nga privati. E réndésishme pér ne &shté fakti i zgjidhjes
s& sherbimit 1¢ transportit publik. Edhe njé shqetésim tjetér kryetar ejani t& shikoni rrugén e

lagjjes pasi nuk hyjmé dot né banesé jo me making g€ jo e jo por as ng kémbé.

~ Banor i zoniés Mustafa Matohiti
Noko Xhaja

Degjesé Publike me tem&

“Vendosje té linjés sé transportit publik
“Patos i ri -Muatafa Matohiti -
Margéllic”

Mars 2024

Krvetar i Bashkisé z. Fation Duro: patjetér ¢ do 1< vij ta shoh se si éshié gjendja reale e rrugCs
dhe patjetér qé do t& shohim mundésing pér ndérhyrje. Lidhur mbi temén ¢ takimit nése ndokush
tjetér ka ndonjé paqartési, sygjerim apo merak pasi pér ne &shté e réndésishme & ky shérbim té

ofrohet né kohé reale dhe me standarte shérbimi dhe ajo g€ u diskutua nga t€ gjithé &shté ofrimi i
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Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza®, Patos



shérbimit té transportit publik nj¢ shérbim g¢ do t& padiskkutim ka marré vémendjen jo vetém L€
ekzekutivit por edhe t& késhillit. Edhe njé her¢ uné dua t’ju falenderoj g u bité pjesé e kisaj

dégjese publike.

Konceptoi:

L
Koordinator i Kun?hh}gftﬁb]ik

Suzana Hysenaj )i

Pranoi:
Sekretar i Késhillit
Refaela Xe

BlPasze

Adresa: Lagije “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Fatos



Tema e Konsultimit: Vendosje té linjés sé transportit publik “Patos i ri -Muatafa Matohiti -
Margélli¢”

Adresa: Lagija “Naftétari”, Rruga “Unaza™, Patos
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Adresa: Lagija “Naftétari”, Rruga “Unaza™, Patos




